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22 października 2025

Uroczyście zainaugurowano nowy sezon artystyczny i
wręczono Świętokrzyskie Nagrody Kultury

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się Inauguracja Roku
Kulturalnego i Sezonu Artystycznego 2025/2026 w województwie świętokrzyskim,
organizowana już po raz 27. Podczas uroczystego spotkania marszałek województwa
Renata Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski uhonorowali artystów, twórców, osoby działające na rzecz ochrony
dziedzictwa narodowego, wręczając Świętokrzyską Nagrodę Kultury. Laureatom
gratulowali także Anita Koniusz – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
radna Sejmiku Małgorzata Krzywda, senator Krzysztof Słoń, dyrektor
Wojewodzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek. Wieczór
uświetnił muzycznie koncert w wykonaniu znakomitego artysty, wokalisty Janusza
Radka.

Świętokrzyską Nagrodą Kultury każdego roku Zarząd Województwa honoruje osoby,
instytucje, stowarzyszenia oraz zespoły za szczególne dokonania w dziedzinie twórczości
artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. Przyznawane są
nagrody I stopnia za szczególne osiągnięcia o charakterze międzynarodowym,
ogólnopolskim lub za całokształt osiągnięć. Natomiast nagrody II stopnia wręczane są za
osiągnięcia mające istotne znaczenie dla rozwoju życia kulturalnego w województwie
świętokrzyskim. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego może przyznać także honorową
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nagrodę w postaci statuetki.

Decyzję o przyznaniu nagród podjęła Kapituła Świętokrzyskiej Nagrody Kultury w składzie:
Anita Koniusz – członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, przewodnicząca Komisji
oceniającej wnioski, radny Paweł Krakowiak – przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Daniel Przybylski – dyrektor Departamentu
Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, oraz
przedstawiciele świata kultury Katarzyna Ziołowicz, Grzegorz Strzelczyk i Jacek Rogala. W
bieżącym roku w odpowiedzi na zaproszenie do zgłaszania kandydatur do Świętokrzyskiej
Nagrody Kultury wpłynęło 39 ważnych wniosków. Wybór kandydatów dokonany przez
Kapitułę Świętokrzyskiej Nagrody Kultury zaakceptował Zarząd Województwa w dniu 8
października 2025 r.

Wręczenie nagród miało miejsce podczas Inauguracji Roku Kulturalnego i Sezonu
Artystycznego 2025/2026 w województwie świętokrzyskim, w Wojewódzkim Domu Kultury w
Kielcach. Nagrody wręczali laureatom marszałek województwa Renata Janik oraz
przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Bętkowski.

– Każdy z Państwa wnosi bezcenny wkład w rozwój i promocję naszego regionu.
Wasza twórczość buduje tożsamość Świętokrzyskiego, inspiruje i zachwyca
kolejne pokolenia. Jako Samorząd Województwa z dumą wspieramy Państwa
działania i będziemy nadal z pełnym zaangażowaniem rozwijać przestrzeń dla
kultury – bo to ona nadaje sens wspólnocie i wzbogaca nasze życie – powiedziała
marszałek Renata Janik.

Gratulacje i wyrazy szacunku przekazał także przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Podczas uroczystego spotkania uczczono pamięć artysty, zasłużonego dla świętokrzyskiej
kultury Wacława Pejasa, śpiewaka ludowego, solisty, tenora, gawędziarza i animatora
kultury.

Wieczór wręczenia nagród i inauguracji nowego sezonu artystycznego uświetnił recital w
wykonaniu wokalisty Janusza Radka.
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Laureaci Świętokrzyskiej Nagrody Kultury 2025

NAGRODA I STOPNIA:

Zespół Inscenizacji Tanecznych ,,Uśmiech” – działa w Kielcach, przy Wojewódzkim
Domu Kultury od 1999 roku. Tworzą go dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami. Zespół
prezentuje inscenizacje teatralne oparte na pantomimie, tańcu i ekspresji ruchowej, sięgając
po repertuar inspirowany literaturą polską, historią czy kulturą ludową. Zespół występuje na
ogólnopolskich i międzynarodowych festiwalach artystycznych.

NAGRODA II STOPNIA:

Teresa Bielińska i Mirosław Bieliński – wybitni artyści, którzy od lat kształtują życie
kulturalne Województwa Świętokrzyskiego, łącząc sztukę z misją społeczną. Najpełniejszym
świadectwem ich pasji i wytrwałości jest Teatr TeTaTeT, powołany do życia w 2017 roku.
Państwo Bielińscy prowadzą warsztaty dla dzieci i młodzieży, angażują się w inicjatywy dla
osób starszych, dla osób z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych marginalizacją. W ten
sposób wypełniają misję filantropii kulturalnej, ucząc poprzez teatr wrażliwości, szacunku i
otwartości na drugiego człowieka.

Zespół Ludowy Koła Gospodyń Wiejskich Bolechowiczanie – świętujący w tym roku
swój jubileusz 25-lecia, został założony w 2000 roku przez  Grażynę Tosnowiec i Jolantę Pyk.
Kierownikiem muzycznym został Tadeusz Krzysztofek, ceniony w regionie akordeonista.
Chęć działania, pracowitość i ambicje członków zespołu szybko doprowadziły do sukcesów w
konkursach, przeglądach, festiwalach i innych wydarzeniach.

Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Olesznie – to jedna z najstarszych
orkiestr w gminie Krasocin. Od 103 lat orkiestra występuje na wydarzeniach poświęconych
kulturze regionu, kultywując dziedzictwo narodowe województwa świętokrzyskiego.
Uświetnia również uroczystości patriotyczne oraz religijne. Nagradzana w wielu konkursach
i festiwalach kultury ludowej.

Leszek Wawrzyk – jest rzeźbiarzem, malarzem ziemi chmielnickiej. W 2024 roku obchodził
jubileusz 45-lecia działalności artystycznej, co stanowi dowód jego wieloletniego,
konsekwentnego zaangażowania w rozwój sztuki. Jego prace są głęboko osadzone zwłaszcza
w kontekście kultury i historii Ponidzia. Maluje zabytki, przestrzenie miejskie, podejmuje
tematykę religijną i kulturową. Wielokrotnie prowadził zajęcia plastyczne, warsztaty i
spotkania edukacyjne, zachęcające do odkrywania własnych możliwości artystycznych.
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Mateusz Strzelecki –  jest skrzypkiem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej,
pedagogiem szkół muzycznych regionu i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Na
jego działalność artystyczną składają się występy w roli solisty, kameralisty i członka
orkiestr w wielu krajach Europy, w Stanach Zjednoczonych, Chinach, Japonii, Wietnamie,
Rosji i na Tajwanie. Od roku 2022 jest członkiem sekcji pierwszych skrzypiec Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach. Występował na koncertach pt. „Papkinada”, upamiętniających
urodzonego w Kielcach aktora Wiesława Gołasa.

NAGRODA HONOROWA:

Zespół Pieśni i Tańca ,,Wierna Rzeka” – powstał w czerwcu 2005 roku. Obecnie zespół
liczy 20 osób, łącznie z sześcioosobową kapelą. Kierownikiem zespołu jest Teodora Krążek.
Zespół posiada niezliczoną ilość nagród, które potwierdzają uznanie w regionie na niwie
krzewienia kultury ludowej.

Kabaret z Konopi – istnieje od 2005 roku, jest laureatem 90 nagród na festiwalach i
przeglądach w całym kraju. Kabaret cieszy się sympatią widzów i uznaniem wśród
publiczności. Jest zdobywcą wielu nagród oraz wyróżnień na festiwalach i kabaretonach.
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